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Journal nr.: 

025878-2011 
Sag nr.  1 
 
 
Anvendelse af anden aktør i beskæfti-
gelsesindsatsen 

Lovgrundlag: Lov om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats § 12 a 
(bemyndigelse til beskæftigelsesministeren til at gennemføre statslige ramme-
udbud, hvorefter kommuner har pligt til at anvende de valgte andre aktører til 
særlige målgrupper) 
Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats kapitel 2 a (inddragelse af andre aktø-
rer) 
 

Sagsfremstilling: Beskæftigelsesministeren har jævnfør ovenstående bestemmelse mulighed for 
at gennemføre statslige rammeudbud, hvorefter kommunerne har pligt til at 
anvende de valgte andre aktører i indsatsen for særlige målgrupper. Hidtil er 
bestemmelsen anvendt i forhold til indsatsen overfor ledige, som har gennem-
ført langvarig uddannelse. I forbindelse med finanslovsforhandlingerne er det 
meldt ud, at beskæftigelsesministeren ikke fremover vil gøre brug af bemyndi-
gelsen, og de statslige rammeaftaler opsiges 1. januar 2012. Såfremt jobcent-
ret efter denne dato fortsat ønsker at overlade beskæftigelsesindsatsen for 
langvarigt uddannede til anden aktør, skal kommunen gennemføre udbud og 
indgår nye aftaler. Endvidere skal jobcentret anskaffe nyt system til IT-
understøttelse af indsatsen som afløser for den hidtidige statslige it-løsning 
(Arbejdsmarkedsportalen). 
  
Der er hidtil yderligere gennemført valgfrie statslige rammeudbud for andre 
målgrupper. Jobcentrene kan her selv afgøre i hvilket omfang de benyttes. I 
de årlige beskæftigelsesplaner er det angivet i hvilket omfang anden aktør 
forventes anvendt i indsatsen. 
  
I år 2011 har 125 ledige været henvist til anden aktør. 56 af disse er henvist i 
år 2011. Til trods for den stigende ledighed er benyttelsen af anden aktør 
nedbragt, efter kommunen har overtaget ansvaret for indsatsen for de forsik-
rede ledige. 
  
Ressourceforbruget ved gennemførelse af udbud, indgåelse af aftaler, samar-
bejde med og tilsyn med anden aktør, mv. er relativt stort i forhold til det an-
tal ledige, der pt. henvises til anden aktør. Det manglende krav om anvendelse 
af anden aktør gør det derfor relevant at overveje selv at løse opgaven.  
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Kvalitetsmæssigt vurderes det, at jobcentret kan matche den hidtidige indsats. 
Honoreringen af andre aktører har været lav og gjort det vanskeligt for udby-
derne at tilbyde individuelt tilpassede aktive tilbud. Hvis midlerne i stedet an-
vendes internt, og ressourcerne forbundet med indgåelse og drift af anden 
aktøraftaler inddrages i den borgervendte indsats, vil det indebære et kvali-
tetsløft. Den indsats, jobcentret generelt tilbyder ledige, vil skulle suppleres 
med anvendelse af løntilskud i regionen og staten, og den virksomhedsvendte 
indsats vil få øget fokus på også at tilskynde lokale virksomheder til at ansætte 
langvarigt uddannede. Erfaringer viser, at tilknytning af akademisk uddannet 
arbejdskraft kan give muligheder for generel vækst i små og mellemstore virk-
somheder. 
 

Bevilling: Ingen. 
Jævnfør det seneste afsluttede regnskab for år 2010 blev der anvendt i alt 
850.319 kr. til anden aktør fordelt med 427.355 på konto 6 og 422.964 på 
konto 5. Forbruget afhænger, udover antallet af ledige der henvises, også af 
hvor mange af de ledige, der kommer i beskæftigelse, da aflønningen af an-
den aktør har været delvist resultatbaseret. 
  
De afsatte midler kan enten anvendes til betaling af udgifter til anden aktør 
eller til løsning af opgaven internt i jobcentret. Udgiften på konto 6 kan dække 
honorering af 1 medarbejder på fuld tid. 
  
I forbindelse med kommunens overtagelse af ansvaret for de forsikrede ledige, 
blev der reserveret et beløb til afholdelse af udgifter til kommunale it-systemer 
til afløsning af de statslige. Der er fortsat reserveret 307.000 kr. Udgifter til IT-
understøttelse af indsatsen ved fortsat anvendes af anden aktør vil derfor 
kunne afholdes uden bevilling af yderligere midler. 
 

Økonomiske og perso-
nalemæssige bemærk-

ninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 
 

Indstilling: Jobcenterchefen indstiller over for Beskæftigelsesudvalget, at: 

1. Der ikke inddrages anden aktør i beskæftigelsesindsatsen  
2. De afsatte midler på konto 6 anvendes til ansættelse af yderligere en 

medarbejder på fuld tid i Jobcentret 

  
 

Tidligere beslutninger:  
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Beslutninger: Indstilling tiltrådt. 
 
Morten Skovgaard (C) var ikke til stede.  
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Journal nr.: 

026315-2011 
Sag nr.  2 
 
 
Meddelelser 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og perso-
nalemæssige bemærk-

ninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Ingen meddelelser. 
 
Morten Skovgaard (C) var ikke til stede.  
 

  

 
 


